
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ   САЛЬСКОГО   РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

       14.01.2020                                                             № 13  

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по повышению 

качества образования в Сальском районе 

на 2020 год   

 
В целях повышения эффективности деятельности управления 

образования, образовательных организаций муниципального района по 

повышению качества образования, совершенствования муниципальной 

системы оценки качества образования, в соответствии с планом работы 

управления образования Сальского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению качества 

образования в Сальском районе на 2020 год   согласно приложению. 

1. Заместителю начальника управления по образовательной деятельности 

Лиманской Г.В. - обеспечить реализацию плана мероприятий по 

повышению качества знаний обучающихся Сальского района. 

2. МБУ «ИМЦ» Сальского района (Горбань М.В.) - обеспечить 

методическую поддержку деятельности образовательных организаций по 

выполнению мероприятий плана по повышению качества образования. 

3. МБУ «ИМЦ» Сальского района (Бажановой Т.Н.) - на сайте управления 

образования Сальского района добавить раздел «Муниципальные 

управленческие механизмы оценки качества образования». 

4.  Руководителям общеобразовательных организаций - разработать планы 

по повышению качества образования в общеобразовательных 

организациях до 24.01.2020. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

       Начальник управления образования                                          М.Е. Сенченко 

 
 

          

 

 

Галина Валентиновна Лиманская 

              8 (863 72) 7 24 68 


